23/03/2022 12:19 Prefeitura Municipal de Acari

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8D9C5659/03AGdBq25T0OLpsiwo70YxT7q31K9wBqyL3s_FxfBhboHTrjhdfX-Swf7InpDJ3kRy… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

GABINETE DO PREFEITO

LEI N.º 1.228, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

Altera a Lei nº 993, de 15 de novembro de 2013,
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACARI/RN, no uso de suas
atribuições legais;
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 1º da Lei nº 993, de 15 de novembro de 2013
passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1.º - Fica instituído no Município de Acari/RN a
“CORRIDA DE NOSSA SENHORA DA GUIA”, que fará parte
do calendário esportivo municipal e acontecerá dentro das
festividades da referida Padroeira da cidade.”

Art. 2.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Acari/RN, 17 de fevereiro de 2022.

FERNANDO ANTONIO BEZERRA
Prefeito Municipal

Publicado por:

Virgínia Lélia Cunha Galvão

Código Identificador:8D9C5659

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/02/2022. Edição 2721

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/